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Verksamhetsberättelse 2022 
 
Under 2022 har vi genomfört stora organisatoriska förändringar i form av flytt av kansliet från Linköping till Stockholm 

samt outsourcing av stödfunktioner som givarservice och ekonomiredovisning. Året har präglats av anpassning till en 

ny ekonomisk verklighet. Hög inflation och stigande räntor pressar hushåll och företag. Givandet i Sverige förändrades 

drastiskt under 2022 till följd av kriget i Ukraina. Stora katastroforganisationer har ökat sin insamling medan många 

mindre organisationer minskat sin insamling, inte olikt förändringen vid Tsunamikatastrofen. Barndiabetesfondens 

stiftelse samlade in 21,0 Mkr 2022 jämfört med 29,5 Mkr 2021 där den största avvikelsen utgörs av en testamentsgåva 

på 8,2 Mkr 2021. Insamlingen minskade med 5% jämfört med 2021 rensat från testamentsgåvor. Under de senaste 

fem åren (2018–2022) har vi samlat in 120,6 Mkr att jämföra med 58 Mkr föregående femårsperiod.  

Ändamål 

Barndiabetesfonden kämpar för en framtid utan typ 
1-diabetes. Vi stödjer forskning vars syfte är att 
förebygga, bota eller lindra typ 1-diabetes hos barn, 
ungdomar och vuxna. Vårt uppdrag är att: 

• Öka insamlingen till forskningen för att 
förebygga, bota eller lindra typ 1-diabetes. 

• Öka kunskapen om typ 1-diabetes hos 
allmänhet och skola. 

• Öka stödet till drabbade med familjer 
 
Och vår vision är att bota typ 1-diabetes till 2040.  

Resultat och ställning 
Insamlingsorganisationen samlade in, 21,0 mkr 
(29,5). Insamlingen minskade med 5% rensat från 
testamentsgåvor. Under den senaste 
femårsperioden 2018–2022 samlade Stiftelsen in 
120,6 Mkr att jämföra med 58 mkr den föregående 
femårsperiod, 2013–2017. Intäkterna för 
Riksföreningen uppgick till 12,5 mkr (10,3) och 
kostnaderna uppgick till 14,2 mkr (10,3) Ökningen av 
intäkter består av ökade 
medlemsintäkter, ökad försäljning i webbshop samt 
bidrag. Kostnadsökningen består huvudsakligen av 
avvecklingskostnader, ökade inköp webbshop samt 
ökade personalkostnader.  

Organisations- och hållbarhetsutveckling 
Vi har tagit stora steg under 2022 med att förändra 
organisationen från ett administrativt kansli till en 
professionell insamlingsorganisation. Under året 
genomfördes flera större organisationsförändringar. 
Vi har renodlat organisationen genom att outsourca 
våra stödfunktioner givarservice och ekonomi-
redovisning, Det medför ökat fokus på våra 
kärnverksamheter; stöd och hjälp till drabbade samt 
insamling till forskning kring typ 1-diabetes. Vi har 
också flyttat kansliet från Linköping till Stockholm.  

Kompetenta och motiverade medarbetare är 
avgörande för tillväxt inom våra kärnområden. Vi 
genomför ett aktivt och systematiskt 
arbetsmiljöarbete för att säkerställa en utvecklande 
positiv arbetsmiljö. Som en del i det systematiska 
arbetsmiljöarbetet genomförs regelbundna 
arbetsplatsträffar, medarbetarundersökningar samt 
personliga samtal med alla i personalen.  

 
Effekter av Kriget i Ukraina 
Till följd av kriget i Ukraina har insamlingen under 
2022 påverkats, då givarnas fokus riktats mot 
Ukraina. Vår insamling minskade med 5% rensat för 
testamentsgåvor. Givarviljan är fortsatt hög i Sverige 
men slår väldigt olika. Under 2022 minskade givandet 
från allmänheten hos drygt 40% av Sveriges ideella 
organisationer. Sverige går in i en lågkonjunktur och  
vi kan förvänta att 2023 fortsatt blir ett tufft  
insamlings år.  

Förväntad framtida utveckling 

• Det är tydligt att det förändrade ekonomiska läget 
för allmänhet och företag ställer stora och nya krav 
på vår insamlingsförmåga, avseende våra 
prioriterade målgrupper, hur vi får ändamålet att 
synas samt ökat fokus mot Swish som betalkanal.  

• Vi är den största finansiären av forskning inom typ 
1-diabetes för att bekämpa typ 1-diabetes och 
dess konsekvenser.  

• Vi kommer under 2023 att fokusera på målgruppen 
alla drabbade dvs både barn, ungdomar och vuxna 
med familjer. Det är ca 250 000 människor som 
berörs och förstår sjukdomen.  

• Projektet Kamratstöd - lanseras under 2023.  
Syftet är att utveckla ett kamratstöd som ska ge 
barn och ungdomar med typ 1-diabetes, stöd för 
att bättre förstå och leva med sin sjukdom 

• Vi ökar personella resurser för att hitta nya 
samarbetspartners och fördjupar våra befintliga 
samarbeten med företagspartners och 
organisationer.  

• Vi vill utveckla samarbeten med andra aktörer 
inom diabetesvärlden för att tillsammans bli 
starkare och nå ut till drabbade och deras 
anhöriga. 

• Vi har mycket positiva erfarenheter från flera större 
event och kommer tillsammans med lokal-
föreningarna försöka skala upp några av dessa.   

• Utveckla samarbetet med våra lokalföreningar och 
genomföra möten och ge dem det stöd som 
behövs för att driva insamlingsaktiviteter.  

• Vi fortsätter att utveckla digitala insamlingskanaler 
samt effektivisera givarservice och automatisera 
betalningar.  

• Ökad satsning på stora gåvor och filantropi.

Assently: b947a2b27ae5010f56a1f3c9943eb23e589a4f255e27aee87335f4f33ac223ddafd312532e6c2e713be4c2c8d1667113ea11c331cd5a3e77da523eb5588c68a7



 

Årsredovisning 2022 - Barndiabetesfonden Riksförening 822002–7851 sida 3 

Vårt viktiga uppdrag 
 

Barndiabetesfonden kämpar för en framtid utan typ  
1-diabetes. Vi stödjer forskning vars syfte är att 
förebygga, bota eller lindra typ 1-diabetes hos barn, 
ungdomar och vuxna.  

Vårt uppdrag är att: 

• Öka insamlingen till forskningen för att 
förebygga, bota eller lindra typ 1-diabetes. 

• Öka kunskapen om typ 1-diabetes hos 
allmänhet och skola. 

• Öka stödet till drabbade med familjer 

Och vår vision är att bota typ 1-diabetes till 2040. 

 

Stöd och hjälp till drabbade barn och 
familjer 
I Sverige insjuknar ca tre barn om dagen i typ 1-
diabetes, det motsvarar mer än 30 skolklasser per år. 
Lika många vuxna drabbas varje år. Antalet drabbade  
har ökat kontinuerligt i Sverige under 50 år men för 
2021 såg vi en markant ökning av antalet insjuknade 
barn, från 928 insjuknade 2020 till 1023 insjuknade barn 
2021. Det är en ökning på 9%. Statistiken från 2021 är 
fortfarande preliminära siffror från NDR:s årsrapport 
2021. De slutliga resultaten från 2021 väntas komma 
från Nationella Diabetesregistret, NDR, våren 2023. Vi 
befarar att den slutliga siffran för antalet insjuknade barn 
2021kommer ha ökat ytterligare. Vårt arbete att ge stöd 
till drabbade är viktigare än någonsin! 
 

 
Källa: NDR’s Årsrapport 2021 
 

Öka kunskapen om typ 1-diabetes 
hos allmänhet och skola 
Kunskapen om typ 1-diabetes är väldigt låg, vilket 
medför stora konsekvenser för de drabbade. Det visar 
en undersökning som Kantar Sifo har gjort på uppdrag 
av Barndiabetesfonden våren 2022. Typ 1-diabetes är 
den vanligaste livshotande, allvarliga sjukdomen bland 
barn och ungdomar i Sverige. Ändå vet de flesta väldigt 
lite eller ingenting om typ 1-diabetes. Den stora 
okunskapen om typ 1-diabetes medför att barn och 
familjer möts av fördomar med mobbning, psykisk 
ohälsa och otillräckligt stöd från samhället som följd. 
Vårt arbete att öka kunskapen om typ 1-diabetes hos 
allmänhet och skola är viktigare än någonsin! 

 
Källa: Rapporten om Typ 1-diabetes 
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Samhällsnytta 
Ett av Barndiabetesfondens viktigaste uppdrag är att ge stöd till drabbade personer med familjer samt sprida information 
om typ 1-diabetes för att öka kunskapen om sjukdomen i samhället. Den stora bristen på kännedom och insikt om  
typ 1-diabetes leder till missförstånd och liten förståelse från allmänhet, kommun och skola. Vi arbetar kontinuerligt och 
långsiktigt inom ett flertal samhällsområden av betydelse för personer med typ1-diabetes. Nedan en sammanställning 
av de aktiviteter vi genomför inom respektive samhällsområde.

Utbildning & ökad kunskap 
I Sverige lever 50 000 personer med typ 1-diabetes. 
Trots sjukdomens allvar och omfattning råder enorm 
okunskap som försvårar livet för drabbade. Inte sällan 
möts våra medlemmar av fördomar och diskriminering 
eller lider av psykisk ohälsa. Ökad kunskap ger bättre 
förutsättningar för lika värde, bättre livskvalitet och ett 
längre liv!  
 
Nationell undersökning om kunskapsnivån kring typ 
1-diabetes: I maj 2022 lanserade vi ”Rapporten om typ 
1-diabetes” som bygger på en rikstäckande 
undersökning som Kantar Sifo har gjort på uppdrag av 
Barndiabetes-fonden. Rapporten visar tyvärr att det 
råder oerhört låg kunskap om Sveriges vanligaste, 
livshotande och obotliga sjukdom hos barn och unga – 
typ 1-diabetes. Med hjälp av rapporten har vi fått 
synlighet i media för att berätta om sjukdomen och den 
låga kunskapen, i syfte att öka kunskapen om 
sjukdomen i samhället. 
https://www.barndiabetesfonden.se/2022-rapporten-om-
typ-1-diabetes/vad-vet-svenska-folket-om-typ-1-
diabetes/ 
 
Medlemstidning Sticket: Vår medlemstidning Sticket 
går ut till alla våra medlemmar och samtliga 
barndiabetesmottagningar runt om i landet fyra gånger 
per år. Med Sticket vill vi förse drabbade, och 
medlemmar med inspiration, information om forskning 
och framsteg, samt ge tips  
och råd för att underlätta vardagen med typ 1-diabetes. 
Under kapitlet ”Junior” ska information och artiklar 
peppa våra yngsta läsare. Sticket är en mycket 
uppskattad tidning bland våra medlemmar samt 
personal och besökare på landets 
diabetesmottagningar. 
 

 
Foto: Fredrik Etoall 

 

Världsdiabetesdagen och den blå månaden: Under 
hela november månad arbetar vi aktivt med att belysa 
och uppmärksamma typ 1-diabetes för att öka 
kunskapen om sjukdomen. Även 2022 drev vi 
kampanjen ”Blå knuten” (knuten som symboliserar att 
typ 1-diabetes är en olöst knut. Sjukdomen är komplex 
och slår en knut på livet) för att belysa sjukdomen. 
Genomslaget av kampanjen blev väldigt omfattande, vi 
kom ut brett i veckopress, lokalmedia och lyfte fram 
drabbade familjer och deras berättelser. Johnny 
Ludvigsson var inbjuden till TV-4s morgonsoffan och 
fick tillsammans med en drabbad familj möjlighet att 
prata mer om typ 1-diabetes. 

 

Föredrag av Professor Johnny Ludvigsson:  
Johnny Ludvigsson är professor i pediatrik vid Linköpings 
universitet och sedan många år en världsledande 
forskare inom typ 1-diabetes. Under 2022 har Johnny 
genomfört följande föredrag: 

• Mars: Föredrag vid Riksföreningens årsmöte. 

• April: ATTD (International Conf on Advanced 
Technologies and Treatments of Diabetes). 

• April: Föredrag vid Scandinavian Society for 
the Study of Diabetes, kongress i Reykjavik. 

• Maj: ASSET, internationellt diabetesmöte, 
Malmö. 

• Sept: Svenska Diabetesförbundets region-
föreningsmöte i Missamyra, Östergötland 
(honorar till BDF). 

• Sept: Tre presentationer vid European Ass for 
the Study of Diabetes, Stockholm. 

• Okt: Föredrag i Warszawa vid internationellt 
möte. 

• Okt: Föredrag för SPF (Sv Pensionärsförbund) 
GRIPEN, Linköping - (honorar till BDF) 

• Nov: kort presentation vid Odd Fellow-jubileum. 

• Nov- Sv Barnläkarföreningens Årsmöte för 
sektionen Diabetes/endokrinologi. 
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Samarbete med LIONS: Under 2022 har samarbetet 
med Lions fördjupats då diabetes är en fokusfråga för 
Lions Internationellt. Vi har genomfört ett stort antal 
föreläsningar för Lions under året för att öka kunskap 
och skapa förståelse för typ 1-diabetes. Tack vare att 
föreläsningarna skett via Zoom har vi nått ut till en stor 
mängd medlemmar inom Lions. Vi har också haft 
utbildning för Lionsklubbar i hur man jobbar med FB i 
syfte att skapa kampanjer och även tagit fram 
informationsmaterial till dem. Lions har efter detta 
genomfört ett åttiotal aktiviteter runt om i landet för att 
öka kunskap om typ 1-diabetes. Många lokalföreningar 
har väsentligt stärkt sina kontakter med Lions på sin ort 
för att erbjuda samarbete och möjlighet till 
informationsträffar. Det var mycket uppskattat av Lions, 
och flera nya samarbeten har initierats 
 
Hemsida och sociala kanaler: Barndiabetesfondens 
hemsida innehåller en stor mängd information om typ 1-
diabetes och om hur det är att leva med sjukdomen. Vi 
utvecklar och tillhandahåller ständigt gedigen 
information och fakta som ex: ”Om typ 1-diabetes”, ”Ny 
med typ 1-diabetes”, ”Typ 1-diabetes och psykisk 
ohälsa”, ”Typ 1-diabetes och fysisk aktivitet”, ”Kost och 
typ 1-diabetes”, ”Typ 1-diabetes hos barn i barnomsorg 
och skola” mm. Vi tillhandahåller även information om 
hur det är att leva med sjukdomen samt genom 
intervjuer med barn och familjer som lever med och runt 
typ 1-diabetes speglar vi familjernas vardag med 
sjukdomen. Vi utvecklar kontinuerligt information för att 
ge tips, råd och stöd till våra medlemmar i livet med typ 
1-diabetes. Informationen finns samlad på vår hemsida 
men når våra medlemmar och följare i våra sociala 
kanaler där vi även kan ha en dialog med följarna. 

Vi finns på Facebook, Instagram och LinkedIn och har 
en mycket omfattade dialog med drabbade och givare. 
Vi har under året haft en kraftigt ökad trafik på 
hemsidan, framför allt i samband med en omfattande 
guide till de medicinska hjälpmedel som vi publicerade 
under hösten. Vi fick 1 500 nya följare på Instagram 
och ca 1 000 nya följare på FB under året. 

 
Foto: Thomas Klementsson 

 

Skola 
Typ 1-diabetes hos ett barn innebär ett stort ansvar  
för skola eller förskola. Det kräver ofta extra insatser 
utöver den ordinarie personalen, som exempelvis 
assistent till barnet, för att egenvården ska fungera bra 
under skoldagen. Tyvärr upplever många (3 av 4) att de 
saknar rätt stöd i skolan. Föräldrar upplever också att 
kunskapen om vad sjukdomen innebär och vilka 
komplikationer den medför ofta är otillräcklig i kommun, 
skola, förskola och fritids.  
Att underlätta för barn med typ 1-diabetes för en trygg 
och säker skolgång är av yttersta vikt för Barndiabetes-
fondens Riksförening.  
 
Skolmaterial:  Barndiabetesfonden förser barn, 
föräldrar och anhöriga med information och material 
som underlättar föräldrarnas roll som informationsbärare 
och utförare av egenvården under skoldagen. 
Barndiabetesfonden har uppdaterade checklistor, 
broschyrer, posters, information till lärare mm samt mall 
för egenvårdsplan och akutvårdsplan, allt för att 
underlätta för skoldagen med typ 1-diabetes. Allt 
material finns tillgängligt att ladda ner gratis från 
Barndiabetesfondens hemsida samt delas ut på 
diabetesmottagningar. Under 2022 har vi utvecklat 
material mer specifik mot förskola i samarbete med 
Jonsereds förskola i Partille kommun. 
https://www.barndiabetesfonden.se/skola/behov-av-
stod-i-forskola-och-skola/ 
 
 
Läromedel ”Himla gott, himla bra”:  Himla gott, himla 
bra är vår utbildningssatsning i samarbete med ICA 
Stiftelsen med syfte att öka kunskapen om typ 1-
diabetes. Det vill vi göra genom att ge unga en 
inspirerande introduktion till kost- och näringslära och 
förståelse för sambanden mellan mat och hälsa. I 
utbildningssatsningen finns ett studiematerial för lärare 
att använda i undervisningen. Studiematerialet ska 
stimulera ett elevaktivt arbetssätt och lekfullt lärande 
med utrymme för diskussion och reflektion. I 
studiematerialet ingår bl.a. filmen ”Leva med typ 1-
diabetes” med tillhörande reflektionsfrågor, quiz/kahoot, 
presentation med tillhörande presentationsmanus och 
diskussionsfrågor. Materialet finns tillgängligt på 
Barndiabetesfondens hemsida för alla landets skolor att 
ta del av och vi kommunicerar och tipsat om materialet i 
våra kanaler. 
https://www.barndiabetesfonden.se/ica/himlagotthimlabr
a/studiematerial/ 
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Hälsa & sjukvård 

Egenvården av typ 1-diabetes brukar beskrivas som 
den mest komplicerade vård som inte sker på sjukhus, 
utan sker i hemmet. Men egenvården är ett måste för att 
barn med typ 1-diabetes ska kunna leva sina liv på 
liknande villkor som andra barn, med förskola, skola och 
fritidsaktiviteter. Barndiabetesfonden arbetar aktivt med 
att underlätta egenvården för våra medlemmar. 
 
Råd & stöd-linje med diabetessköterska: 
Barndiabetesfondens Riksförening erbjuder sina 
medlemmar möjligheten att ringa och prata med en 
diabetessköterska. Tjänsten är öppen under onsdagar 
mellan 17.00 och 20.00 och ger medlemmar en chans 
att få svar på frågor kring typ 1-diabetes. Den 
professionella, kostnadsfria rådgivningen är till för alla 
som behöver stöd, känner oro eller har frågor kopplat till 
egenvården av typ 1-diabetes. Det finns även möjlighet 
att mejla sina frågor och bli uppringd vid annat tillfälle. 
Tjänsten lanserades i början av 2021 och har blivit en 
välanvänd och uppskattad tjänst hos våra medlemmar 
de senaste två åren. Vi ser en ökning av nära anhöriga, 
som syskon, mor- och farföräldrar som vill ha rådgivning 
kring sjukdomen för att kunna hjälpa till och avlasta 
drabbade personer på bästa sätt. 
 
T1D-appen:  Barndiabetesfonden är stolt partner 
till T1D-appen som utvecklats av Elin Cederbrant och 
hennes ideella förening Together Against Diabetes 1 
(T.A.D.1). T1D-appen är ett kostnadsfritt verktyg 
innehåller bland annat en smart insulindosräknare, 
artiklar, kolhydratslistor, nyheter, checklistor, quiz och 
informationsmaterial – allt för att underlätta vardagen 
med typ 1-diabetes. 
https://www.barndiabetesfonden.se/for-drabbade/t1d-
appen/ 
 
Guide för medicinska hjälpmedel: Under 2022 
lanserade vi en omfattande guide till de medicinska 
hjälpmedel som finns att tillgå för personer med typ 1-
diabetes.  I guiden kan man läsa om olika insulin-
pumpar, blodsockermätare mm. Det finns en uppsjö på 
marknaden och med guiden vill vi underlätta för våra 
medlemmar att välja hjälpmedel.  
https://www.barndiabetesfonden.se/for-
drabbade/hjalpmedel/ 
 
Kunskapsmöten med vårdpersonal: 
Barndiabetesfonden genomför årligen en utbildningsdag 
tillsammans med Sanofi för alla Sveriges 
Barndiabetesteam, och är av stort värde för att öka 
kompetensen hos barndiabetesteam och indirekt hjälp 
till patienter och deras anhöriga. Temat för 
utbildningsdagen 2022 var; Diabetes hos små barn 

 

Kompetensutveckla vård och omsorg: Vi har spelat in 
flera föredrag om typ 1-diabetes i syfte att öka kunskap 
hos dem som jobbar på skolor, förskolor, vårdhem, 
kommunala inrättningar för projektet Evikomp. Det är ett 
länsgemensamt ESF-projekt. Projektet syftar till att 
kompetensutveckla personal inom vård och omsorg. Det 
ska också bidra till att möta nuvarande och framtida 
behov av kompetens inom kommunala vård- och 
omsorgsverksamheter. 
 

 
Fråga Johnny: Via Barndiabetesfondens frågespalt i 
medlemstidningen ”Sticket” besvarar Professor Johnny 
Ludvigsson frågor från våra medlemmar som lever med 
och runt typ 1-diabetes. Barndiabetesfonden får 
dagligen frågor från drabbade barn och familjer varav 
utvalda frågor lyfts upp i Sticket och resten besvaras av 
Johnny eller av vårt vetenskapliga råd med 
läkare/forskare med god vetenskaplig kompetens inom 
typ 1-diabetes och med förankring i olika svenska 
universitet. Med hjälp av vårt nätverk, kunskap och vår 
expertis kan vi ge tips och råd till drabbade samt ha ett 
nära samarbete med sjukvården. 
 
Vetenskapligt råd: Barndiabetesfondens Riksförening 
arbetar ständigt i nära dialog med läkare och forskare 
över hela världen. Johnny Ludvigsson, grundare av och 
hedersordförande i Barndiabetesfonden är en av 
världens absolut främsta forskare kring typ 1-diabetes. 
Vårt vetenskapliga råd består av sex ordinarie 
ledamöter av båda könen med god vetenskaplig 
kompetens inom det forskningsområden som 
Barndiabetesfonden stöder och med förankring i olika 
svenska universitet. 

Social tjänst 
När man drabbas av typ 1-diabetes vänds livet upp och 
ner över en natt, både för den som blir sjuk men också 
för familjen och anhöriga. Många känner sig ensamma 
och utelämnade i sin nya sjukdom. Barndiabetesfonden 
har flera projekt och aktiviteter som erbjuder våra 
medlemmar stöd och support i denna tuffa tid. 

 

 Foto: 
Thomas Klementsson 
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Kamratstöd – community för unga med typ1-
diabetes: Under 2022 påbörjades ett projekt i 
samarbete med Postkodsstiftelsen i syfte att utveckla 
ett kamratstöd. Med Kamratstödet vill vi koppla 
samman unga personer som lever med typ 1-diabetes.  

Ungdomar ska kunna dela kunskap och erfarenheter, 
ge och få stöd samt ta del av andras berättelser, råd 
och tips. Dela erfarenhet och kunskap som bara den 
som själv lever med sjukdomen besitter. Stödet ska 
underlätta egenvården och livet med typ 1-diabetes och 
komplettera vården som erbjuds på sjukhus. Forskning 
har visat att sociala nätverk som ett kamratstöd, s.k. 
peer support, är viktigt för att komplettera sjukvården 
för en förbättrad vård. Genom nätverket kommer vi 
även erbjuda utbildningar, träffar och informera om 
spännande forskning mm. Vi kommer erbjuda ett 
digitalt kamratstöd som lanseras hösten 2023. 

Fadderverksamhet: Sedan 2018 driver 
Barndiabetesfonden en fadderverksamhet som ger 
drabbade personer och anhöriga möjlighet att få 
kontakt med en enskild fadder eller en fadderfamilj som 
kan ge stöd, råd och inte minst hopp när man som mest 
behöver det. Under 2022 utvecklades Fadder-
verksamheten och lanserades i ny skepnad för att 
underlätta för medlemmar att bli fadder själv eller få 
stöd från en fadder.  

Ekonomi 

Typ 1-diabetes påverkar ekonomin hos familjer som 
lever med sjukdomen på ett flertal olika sätt. 40% av alla 
mammor (och 20% av alla pappor) till barn med typ 1-
diabetes uppfyller kriterierna för utmattningssyndrom, 
vilket gör att många tvingas sjukskriva sig. Detta  
påverkar den ekonomiska situationen negativt.  
Många barn med typ 1-diabetes får idag inte rätt stöd 
och resurser som de har behov av, vilket syns på 
betygen vilket speglar sig på lönen senare i livet då 
personer med typ 1-diabetes har lägre lön än 
genomsnittet. Vårt övergripande arbete med att öka 
kunskapen om typ 1-diabetes är oerhört för att förbättra 
stöd till både barn och föräldrar.   
 
Omvårdnadsbidrag: Omvårdnadsbidrag är en 
ekonomisk ersättning som du kan söka om ditt barn har 
en funktionsnedsättning som innebär mer omvårdnad 
och tillsyn utöver vad som är vanligt för ett barn i 
samma ålder utan funktionsnedsättning. Att söka 
omvårdnadsbidrag är ett komplext och omfattande 
arbete för föräldrarna. Sedan 2021 har 
Barndiabetesfonden ett gediget material med tips och 
mallar för att underlätta för våra medlemmar att söka 
omvårdnadsbidrag för barn med typ 1-diabetes. 
https://www.barndiabetesfonden.se/for-
drabbade/omvardnadsbidrag/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAB-frågan: Barndiabetesfonden bevakar och är aktiv i 
dialogen i VAB-frågan för föräldrar till barn med typ 1-
diabetes. Bakgrunden till engagemanget är att tidigare 
har föräldrar med läkarintyg kunnat ta ut tillfällig 
föräldrapenning, så kallad VAB, så länge som det 
ansågs behövas i samband med att ett barn insjuknade 
i typ 1-diabetes. Sedan 2015 praktiserar 
Försäkringskassan en ny hårdare bedömning av vilket 
innebär att föräldrar inte har rätt till ekonomisk 
ersättning under den nödvändiga utbildningen om 
barnets egenvård för personal i skola och förskola vilket 
slår hårt mot ekonomin hos drabbade familjer. Tyvärr 
blir det en klassfråga där familjer som har ekonomisk 
möjlighet att ta ledigt för att hantera situationen som 
krävs för barnets/barnens bästa.  
 
 

 
Foto: Fredrik Etoall 
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Idrott & kultur 

Barndiabetesfondens Lokalföreningar: 
Barndiabetesfonden har 14 lokalföreningar över hela 
Sverige och 3 communitys (Lokalförening i uppstart) 
som startade upp under 2022. Lokalföreningarna sprider 
kunskap om typ 1-diabetes och ger stöd till drabbade 
bland annat genom att arrangera olika aktiviteter. På 
lokalföreningarnas Facebookgrupper erbjuds en arena 
för föräldrar till drabbade barn att stödja varandra, 
mötas fysiskt eller digitalt samt dela erfarenheter, få och 
ge tips och råd.  

 

Barndiabetesloppet: För tredje året i rad anordnade vi 
ett virtuellt lopp där deltagare kunde medverka på valfri 
plats runt om i landet. Många lokalföreningar hade 
ordnat en samlingsplats där medlemmar med familjer 
kunde mötas före eller efter loppet. Det åtta dagar 
långa loppet blev en stor succé bland deltagare, 
medlemmar och lokalföreningar. 
Syftet med loppet är att synliggöra och öka 
medvetenheten om typ 1-diabetes men loppet är även 
en värdefull aktivitet för att öka intresset för fysisk 
aktivitet och en stimulans för personer med typ 1-
diabetes och deras anhöriga.   

Tv-programmet ”Beat Diabetes – Kampen för livet” 
Barndiabetesfonden var huvudsaklig svensk 
förmånstagare till tv-programmet Beat Diabetes – 
Kampen för livet som visades på TV3 och Viaplay på 
Världsdiabetesdagen 2022. I programmet tävlade 
kända profiler från Norden för att öka kunskapen om 
diabetes och stödet till diabetesforskning.  
 
 

 
Barndiabetesfonden hade en intern resurs dedikerad till 
att samarbeta med Beat Diabetes inför tv-programmet 
som stöd till produktionen med fakta och underlag till 
innehållet. Programmet gav tittarna inblick i livet med 
typ 1- och typ 2-diabetes genom personliga berättelser 
från människor som lever med sjukdomarna. 

 
Utbildning av idrottsföreningar:  Barndiabetesfonden 
samarbetar med flera ledande idrottsorganisationer 
genom att bland annat utbilda ledare och spelare om typ 
1-diabetes. Sedan 2018 samarbetar Barndiabetes-
fonden med Hammarby Fotboll där Barndiabetesfonden 
har utbildat föreningen, ledare och fotbollsspelare om 
sjukdomen med syftet att drabbade barn och ungdomar 
ska känna trygghet när de idrottar. Under hösten 2022 
genomförde Barndiabetesfonden även ett samarbete 
med Elitserielaget IFK Motala Bandy för att utbilda 
ledare och spelare om hur det är att leva med typ 1-
diabetes. 
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Lokalföreningar över hela Sverige
Barndiabetesfondens Riksförening är en ideell förening med 14 Lokalföreningar runt om i landet. 
Lokalföreningarna sprider kunskap om typ 1-diabetes och ger stöd till drabbade, bland annat genom att arrangera olika 
aktiviteter.  Idag har vi 14 lokalföreningar:  Gävleborg, Värmland, Dalarna, Uppsala, Stockholm, Västerås, Skaraborg, 
Norrköping, Linköping, Göteborg, Ulricehamn, Jönköping, Skåne och Norrbotten.  Våra tre communitys i Jämtland, 
Kalmar och i Halland är igång och har redan dragit igång lokala möten och event. Lokalföreningarnas Facebook sidor är 
ett forum som ger föräldrar till drabbade barn möjligheten att stödja varandra och ett forum att sprida information. Det 
här är ett kort axplock av vad som genomförts av Lokalföreningarna i landet.  

Norrbotten – Familjeträff på Western Farm 
I november bjöds medlemmar in till en familjeträff på 
Western Farm som var en mycket uppskattad 
gemenskap med bus och lek bland dom yngre.  
 

Dalarna – Lions Riksmöte 
Medverkade vid Lions riksmöte i Falun där dom fick 
möjlighet att informera om typ 1-diabetes och träffas 
medlemmar från Lions som var intresserade av att 
lära sig mer om sjukdomen.  

Uppsala - Forskning och Samtal    
I oktober arrangerade Lokalföreningen i Uppsala en 
spännande eftermiddag där Uppsalas forskare 
presenterade det senaste inom forskningen runt 
diabetes.  

Stockholm – Skateboardskola  
Tillsammans med en skateboardlärare med typ 1-
diabetes från Push the place arrangerade Stockholms 
lokalförening en skate skola för barn, unga och tanter 
med typ 1-diabetes. En uppskattad aktivitet med fin 
gemenskap. 

Linköping - Barndiabetesmatchen i Elitserien  
Lokalföreningen fick vara på plats med information 
om typ 1-diabetes och presentation i pausen när IFK 
Motala-Bollnäs möttes i Elitserien. Ett flertal 
föreläsningar har också genomförts under året för att 
skapa förståelse för sjukdomen.  

 

Ulricehamn – Stöd till medlemmar vid behov  
av resurs 
Lokalföreningen har stöttat medlemmar i dialogen med 
skolan för att försäkra att barn med typ 1-diabetes får 
rätt stöd under skoldagen. Stödet har tex inneburit 
utbildning om sjukdomen och möten med skolchef för 
att tydliggöra behovet av resurs.  Många föräldrar 
upplever att de saknar rätt stöd i skolan och att 
kunskapen om vad sjukdomen innebär ofta är 
otillräcklig.  
 

Skåne – En dag för familjer  
I augusti genomförde Barndiabetesfondens 
Lokalförening Skåne en familjeaktivitet som riktade 
sig till barn och ungdomar hos Multilevel. Aktiviteten 
var kostnadsfri för deltagarna och betalades via 
donationsmedel öronmärkta för ”Aktiviteter för barn 
och ungdomar med typ 1-diabetes” i Skåne. 

 

.
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Digitalisering och effektivare förvaltning 
 
Riksföreningen genomför ett förändringsprojekt i syfte att utveckla effekter och tillväxt av verksamheten 

Förändringsprojektet 

Styrelsen har initierat ett förändringsarbete att utveckla 
verksamheten. Vår verksamhetsplan är ett nödvändigt 
verktyg för att nå våra mål. I verksamhetsplanen har vi 
identifierat våra viktigaste utmaningar, formulerat 
strategier och aktiviteter som realiserar våra 
insamlingsmål i denna nya omvärld. Under 2022 har vi 
tagit stora steg i att förändra organisationen från ett 
administrativt kansli till en professionell insamlings-
organisation. Under året genomfördes flera större 
organisationsförändringar. Vi har renodlat 
organisationen genom att outsourca våra stödfunktioner 
som givarservice och ekonomi-redovisning, Det medför 
ökat fokus på vår kärnverk-samhet som är stöd och hjälp 
till drabbade samt insamling till forskning kring typ1-
diabetes. Vi har flyttat kansliet från Linköping till 
Stockholm och vi har anställd en operativ 
verksamhetschef som ska stötta organisationen. 

 
Fokus på förändringsarbetet ligger på att:    

• Öka insamlingen genom att bygga en fokuserad 
och professionell insamlingsorganisation 

• Öka stödet till drabbade barn och deras familjer. 

• Öka påverkansarbete och kunskap om typ 1-
diabetes.  

• Skapa ett datadrivet arbetssätt med tydlig 
effektmätning.  

 
 
 

 
Utveckling 

• Barndiabetesfonden kommer att fortsätta sitt 
förändringsarbete i syfte att öka insamlingen och 
effektivisera verksamheten.  

• För att lyckas med detta ska Barndiabetesfonden 
utveckla sitt varumärke både avseende kännedom 
och kunskap.  

• Vi behöver fokusera på att nå fram till en större 
målgrupp av drabbade personer. 

• Fördjupa våra samarbeten med företagspartners 
och organisationer.  

• Utveckla samarbetet med våra lokalföreningar och 
genomföra möten och events med människor.  

• Vi behöver utveckla vår kompetens och förstärka 
organisationen med fler resurser som genererar 
insamling.  

• Vi behöver investera i bättre systemstruktur för att 
effektivisera insamlingen 

• Vi fortsätter att utveckla digitala insamlingskanaler 
samt effektivisera och automatisera betalningar.  

• Ökad satsning på stora gåvor och filantrop 
 
Förvaltning  

• Barndiabetesfondens Riksförening har sitt säte 
i Linköping. Inga arvoden utgår till styrelsens 
ledamöter. 

• Barndiabetesfondens Riksförening har hållit 5 
styrelsemöten inklusive årsstämma under 2022.  

• Riksföreningens styrelse tillsammans med 
Generalsekreteraren leder det dagliga arbetet. 

• Barndiabetesfondens Riksförenings styrelse 
består av 7 ordinarie ledamöter och 3 suppleanter 

• Stiftelsen Barndiabetesfonden har hållit 4 
styrelsemöten inklusive årsstämma under 2022.  

• Styrelsen för Stiftelsen Barndiabetesfondens är 
Barndiabetesfondens högsta beslutande organ 
mellan årsmötena. 

• Stiftelsen Barndiabetesfondens styrelse består av 
5 ordinarie ledamöter och 5 suppleanter. 
Styrelsen tillsätter generalsekreterare som är 
högsta befattningshavare.  

• Vid Barndiabetesfondens Riksförenings årsmöte 
utses 3 ordinarie och 3 suppleanter till styrelsen 
för Stiftelsen Barndiabetesfonden. 

• Vid Riksföreningens årsmöte utses styrelse, 
revisorer, valberedning samt man beslutar om 
ansvarsfrihet för styrelsen.
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Fem år i sammandrag 
 
 

Flerårsöversikt (Tkr) 2022 2021 2020 2019 2018 

Nettoomsättning 12 547 10 314 8 847 7 928 2 859 

Resultat efter finansiella poster -1 622 0 0 902 -248 

Soliditet (%) neg 0,0 0,0 0,0 neg 
            

 

 

 

 

 

Resultaträkning  
 
Barndiabetesfondens Riksförening 
Org.nr 822002–7851     

 
  

          

 

Not 
1 

2022-01-01 
-2022-12-31 

2021-01-01 
-2021-12-31 

  
 
 
Nettoomsättning 2 12 546 504   10 313 983   
Övriga rörelseintäkter 3 6 519   35 587   

SUMMA INTÄKTER   12 553 023   10 349 570   
           
Rörelsens kostnader          
Handelsvaror   -968 957   -271 825   
Övriga externa kostnader 4 -7 718 835   -5 298 155   
Personalkostnader 5 -5 486 456   -4 778 334   

 SUMMA KOSTNADER   -14 174 248   -10 348 313   
 
Rörelseresultat   -1 621 225   1 257   
           
Resultat från finansiella poster          
Ränteintäkter och liknande resultatposter  10    
Räntekostnader och liknande resultatposter   -745   -1 257   
Resultat efter finansiella poster   -1 621 960   0   
           
Resultat före skatt   -1 621 960   0   
           
ÅRETS RESULTAT   -1 621 960   0   
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Balansräkning 
 
Barndiabetesfondens Riksförening 
Org.nr 822002–7851     

 
  

          

 

Not 
1 

2022-12-31 2021-12-31 

  
 
TILLGÅNGAR           
            

Omsättningstillgångar           
            

Varulager m m           
Färdiga varor och handelsvaror   193 186   80 962   
          

Kortfristiga fordringar         
Övriga fordringar   950 474    1 446 034   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   154 304   143 205   

Summa kortfristiga fordringar   1 104 778   1 589 239   
          

Kassa och bank   1 384 343   1 325 174   

Summa omsättningstillgångar   2 682 398   2 995 375   
          
SUMMA TILLGÅNGAR   2 682 398   2 995 375   
            
EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital 6         
Fritt eget kapital           
Balanserad vinst eller förlust   0    0   
Årets resultat   -1 621 960    0   
    0    0   

Summa eget kapital   -1 621 960    0   
           
Kortfristiga skulder          
Leverantörsskulder   692 332   355 359   
Aktuella skatteskulder   130 724   104 118   
Övriga skulder   647 925   232 204   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   2 833 376   2 303 693   

Summa kortfristiga skulder   4 304 357   2 995 375   
          
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   2 682 398   2 995 375   
            
 
 
Ställda säkerheter   Inga Inga   
          
Ansvarsförbindelser   Inga Inga   
          

  
 
 
 
 

Assently: b947a2b27ae5010f56a1f3c9943eb23e589a4f255e27aee87335f4f33ac223ddafd312532e6c2e713be4c2c8d1667113ea11c331cd5a3e77da523eb5588c68a7



 

 

Årsredovisning 2022 - Barndiabetesfonden Riksförening 822002–7851  sida 13 

 

Noter 
 
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
 
  
Allmänna upplysningar 
Årsbokslutet har upprättats enligt bokföringslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BNFAR 2010:1. 
  
Fordringar har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga 
tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärde minskat med eventuell nedskrivning, om annat ej anges. 
  
Intäktsredovisning 
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning 
det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett 
tillförlitligt sätt. 
  
  
  
Not 2 Nettoomsättningens fördelning 
  2022 2021   
        
Nettoomsättningen per rörelsegren       
Medlemsavgifter 1 235 290 1 112 489   
Försäljning av varor 1 651 720 1 430 786   
Adm bidrag från fonden 7 200 000 6 596 729   
Bidrag Sticket annonser 524 379 412 852   
Gåvor, övrigt 1 935 115 761 127   
  12 546 504 10 313 983   
        

  
 
Not 3 Övriga rörelseintäkter 
  2022 2021   
        

        
AMS bidrag för personal 6 519 35 587   

  6 519 35 587   
        

 
 
 
 
Not 4 Övriga externa kostnader 
  2022 2021   
        

        
Lokalkostnader 244 562 183 639   
Kostnader för Sticket (2021 end tryck och porto) 877 958 264 106   
Information och insamlingskostnader 4 055 669 3 476 694   
Porto och telefon 233 263 161 119   
Administrationskostnader 2 307 383 1 212 600   

  7 718 835 5 298 158   
Till följd av dom organisationsförändringar som har beskrivits i 
verksamhetsberättelsen belastas 2022 års kostnader av vissa 
poster av engångskaraktär, såsom resor och budkostnader 
samt konsultkostnader för hr, ekonomi och givaservice.       
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Not 5 Anställda och personalkostnader 
  2022 2021   
        
Medelantalet anställda       
Kvinnor 6 5   
Män 2 3   
  8 8   
        
        
Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader       
inklusive pensionskostnader       
Löner och andra ersättningar 3 900 780 3 419 434   
Sociala kostnader och pensionskostnader 1 585 676 1 358 900   
(varav pensionskostnader) (380 914) (296 158)   
Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader 5 486 456 4 778 334   
        

 
 
 
Not 6 Förändring av eget kapital  
  Balanserat Årets Totalt 
  resultat resultat   
Belopp vid årets ingång 0 0 0 
Disposition av föregående års resultat: 0 0 0 
Årets resultat 0 -1 621 960 -1 621 960  
Belopp vid årets utgång 0 -1 621 960  -1 621 960 
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Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.  

   

   

Karolina Jansson  Mats Larsson 

Ordförande    

     

     

     

Ingrid Christensson  Marie Jönsson 

     

     

     

     

Morten Falch 
 

 Åsa Laulajainen 
 

 
 
  

 

 

Thomas Hansen   
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Verksamhetsberättelse 2022 
 
Under 2022 har vi genomfört stora organisatoriska förändringar i form av flytt av kansliet från Linköping till Stockholm 



samt outsourcing av stödfunktioner som givarservice och ekonomiredovisning. Året har präglats av anpassning till en 



ny ekonomisk verklighet. Hög inflation och stigande räntor pressar hushåll och företag. Givandet i Sverige förändrades 



drastiskt under 2022 till följd av kriget i Ukraina. Stora katastroforganisationer har ökat sin insamling medan många 



mindre organisationer minskat sin insamling, inte olikt förändringen vid Tsunamikatastrofen. Barndiabetesfondens 



stiftelse samlade in 21,0 Mkr 2022 jämfört med 29,5 Mkr 2021 där den största avvikelsen utgörs av en testamentsgåva 



på 8,2 Mkr 2021. Insamlingen minskade med 5% jämfört med 2021 rensat från testamentsgåvor. Under de senaste 



fem åren (2018–2022) har vi samlat in 120,6 Mkr att jämföra med 58 Mkr föregående femårsperiod.  



Ändamål 



Barndiabetesfonden kämpar för en framtid utan typ 
1-diabetes. Vi stödjer forskning vars syfte är att 
förebygga, bota eller lindra typ 1-diabetes hos barn, 
ungdomar och vuxna. Vårt uppdrag är att: 



• Öka insamlingen till forskningen för att 
förebygga, bota eller lindra typ 1-diabetes. 



• Öka kunskapen om typ 1-diabetes hos 
allmänhet och skola. 



• Öka stödet till drabbade med familjer 
 
Och vår vision är att bota typ 1-diabetes till 2040.  



Resultat och ställning 
Insamlingsorganisationen samlade in, 21,0 mkr 
(29,5). Insamlingen minskade med 5% rensat från 
testamentsgåvor. Under den senaste 
femårsperioden 2018–2022 samlade Stiftelsen in 
120,6 Mkr att jämföra med 58 mkr den föregående 
femårsperiod, 2013–2017. Intäkterna för 
Riksföreningen uppgick till 12,5 mkr (10,3) och 
kostnaderna uppgick till 14,2 mkr (10,3) Ökningen av 
intäkter består av ökade 
medlemsintäkter, ökad försäljning i webbshop samt 
bidrag. Kostnadsökningen består huvudsakligen av 
avvecklingskostnader, ökade inköp webbshop samt 
ökade personalkostnader.  



Organisations- och hållbarhetsutveckling 
Vi har tagit stora steg under 2022 med att förändra 
organisationen från ett administrativt kansli till en 
professionell insamlingsorganisation. Under året 
genomfördes flera större organisationsförändringar. 
Vi har renodlat organisationen genom att outsourca 
våra stödfunktioner givarservice och ekonomi-
redovisning, Det medför ökat fokus på våra 
kärnverksamheter; stöd och hjälp till drabbade samt 
insamling till forskning kring typ 1-diabetes. Vi har 
också flyttat kansliet från Linköping till Stockholm.  



Kompetenta och motiverade medarbetare är 
avgörande för tillväxt inom våra kärnområden. Vi 
genomför ett aktivt och systematiskt 
arbetsmiljöarbete för att säkerställa en utvecklande 
positiv arbetsmiljö. Som en del i det systematiska 
arbetsmiljöarbetet genomförs regelbundna 
arbetsplatsträffar, medarbetarundersökningar samt 
personliga samtal med alla i personalen.  



 
Effekter av Kriget i Ukraina 
Till följd av kriget i Ukraina har insamlingen under 
2022 påverkats, då givarnas fokus riktats mot 
Ukraina. Vår insamling minskade med 5% rensat för 
testamentsgåvor. Givarviljan är fortsatt hög i Sverige 
men slår väldigt olika. Under 2022 minskade givandet 
från allmänheten hos drygt 40% av Sveriges ideella 
organisationer. Sverige går in i en lågkonjunktur och  
vi kan förvänta att 2023 fortsatt blir ett tufft  
insamlings år.  



Förväntad framtida utveckling 



• Det är tydligt att det förändrade ekonomiska läget 
för allmänhet och företag ställer stora och nya krav 
på vår insamlingsförmåga, avseende våra 
prioriterade målgrupper, hur vi får ändamålet att 
synas samt ökat fokus mot Swish som betalkanal.  



• Vi är den största finansiären av forskning inom typ 
1-diabetes för att bekämpa typ 1-diabetes och 
dess konsekvenser.  



• Vi kommer under 2023 att fokusera på målgruppen 
alla drabbade dvs både barn, ungdomar och vuxna 
med familjer. Det är ca 250 000 människor som 
berörs och förstår sjukdomen.  



• Projektet Kamratstöd - lanseras under 2023.  
Syftet är att utveckla ett kamratstöd som ska ge 
barn och ungdomar med typ 1-diabetes, stöd för 
att bättre förstå och leva med sin sjukdom 



• Vi ökar personella resurser för att hitta nya 
samarbetspartners och fördjupar våra befintliga 
samarbeten med företagspartners och 
organisationer.  



• Vi vill utveckla samarbeten med andra aktörer 
inom diabetesvärlden för att tillsammans bli 
starkare och nå ut till drabbade och deras 
anhöriga. 



• Vi har mycket positiva erfarenheter från flera större 
event och kommer tillsammans med lokal-
föreningarna försöka skala upp några av dessa.   



• Utveckla samarbetet med våra lokalföreningar och 
genomföra möten och ge dem det stöd som 
behövs för att driva insamlingsaktiviteter.  



• Vi fortsätter att utveckla digitala insamlingskanaler 
samt effektivisera givarservice och automatisera 
betalningar.  



• Ökad satsning på stora gåvor och filantropi.
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Vårt viktiga uppdrag 
 



Barndiabetesfonden kämpar för en framtid utan typ  
1-diabetes. Vi stödjer forskning vars syfte är att 
förebygga, bota eller lindra typ 1-diabetes hos barn, 
ungdomar och vuxna.  



Vårt uppdrag är att: 



• Öka insamlingen till forskningen för att 
förebygga, bota eller lindra typ 1-diabetes. 



• Öka kunskapen om typ 1-diabetes hos 
allmänhet och skola. 



• Öka stödet till drabbade med familjer 



Och vår vision är att bota typ 1-diabetes till 2040. 



 



Stöd och hjälp till drabbade barn och 
familjer 
I Sverige insjuknar ca tre barn om dagen i typ 1-
diabetes, det motsvarar mer än 30 skolklasser per år. 
Lika många vuxna drabbas varje år. Antalet drabbade  
har ökat kontinuerligt i Sverige under 50 år men för 
2021 såg vi en markant ökning av antalet insjuknade 
barn, från 928 insjuknade 2020 till 1023 insjuknade barn 
2021. Det är en ökning på 9%. Statistiken från 2021 är 
fortfarande preliminära siffror från NDR:s årsrapport 
2021. De slutliga resultaten från 2021 väntas komma 
från Nationella Diabetesregistret, NDR, våren 2023. Vi 
befarar att den slutliga siffran för antalet insjuknade barn 
2021kommer ha ökat ytterligare. Vårt arbete att ge stöd 
till drabbade är viktigare än någonsin! 
 



 
Källa: NDR’s Årsrapport 2021 
 



Öka kunskapen om typ 1-diabetes 
hos allmänhet och skola 
Kunskapen om typ 1-diabetes är väldigt låg, vilket 
medför stora konsekvenser för de drabbade. Det visar 
en undersökning som Kantar Sifo har gjort på uppdrag 
av Barndiabetesfonden våren 2022. Typ 1-diabetes är 
den vanligaste livshotande, allvarliga sjukdomen bland 
barn och ungdomar i Sverige. Ändå vet de flesta väldigt 
lite eller ingenting om typ 1-diabetes. Den stora 
okunskapen om typ 1-diabetes medför att barn och 
familjer möts av fördomar med mobbning, psykisk 
ohälsa och otillräckligt stöd från samhället som följd. 
Vårt arbete att öka kunskapen om typ 1-diabetes hos 
allmänhet och skola är viktigare än någonsin! 



 
Källa: Rapporten om Typ 1-diabetes 
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Samhällsnytta 
Ett av Barndiabetesfondens viktigaste uppdrag är att ge stöd till drabbade personer med familjer samt sprida information 
om typ 1-diabetes för att öka kunskapen om sjukdomen i samhället. Den stora bristen på kännedom och insikt om  
typ 1-diabetes leder till missförstånd och liten förståelse från allmänhet, kommun och skola. Vi arbetar kontinuerligt och 
långsiktigt inom ett flertal samhällsområden av betydelse för personer med typ1-diabetes. Nedan en sammanställning 
av de aktiviteter vi genomför inom respektive samhällsområde.



Utbildning & ökad kunskap 
I Sverige lever 50 000 personer med typ 1-diabetes. 
Trots sjukdomens allvar och omfattning råder enorm 
okunskap som försvårar livet för drabbade. Inte sällan 
möts våra medlemmar av fördomar och diskriminering 
eller lider av psykisk ohälsa. Ökad kunskap ger bättre 
förutsättningar för lika värde, bättre livskvalitet och ett 
längre liv!  
 
Nationell undersökning om kunskapsnivån kring typ 
1-diabetes: I maj 2022 lanserade vi ”Rapporten om typ 
1-diabetes” som bygger på en rikstäckande 
undersökning som Kantar Sifo har gjort på uppdrag av 
Barndiabetes-fonden. Rapporten visar tyvärr att det 
råder oerhört låg kunskap om Sveriges vanligaste, 
livshotande och obotliga sjukdom hos barn och unga – 
typ 1-diabetes. Med hjälp av rapporten har vi fått 
synlighet i media för att berätta om sjukdomen och den 
låga kunskapen, i syfte att öka kunskapen om 
sjukdomen i samhället. 
https://www.barndiabetesfonden.se/2022-rapporten-om-
typ-1-diabetes/vad-vet-svenska-folket-om-typ-1-
diabetes/ 
 
Medlemstidning Sticket: Vår medlemstidning Sticket 
går ut till alla våra medlemmar och samtliga 
barndiabetesmottagningar runt om i landet fyra gånger 
per år. Med Sticket vill vi förse drabbade, och 
medlemmar med inspiration, information om forskning 
och framsteg, samt ge tips  
och råd för att underlätta vardagen med typ 1-diabetes. 
Under kapitlet ”Junior” ska information och artiklar 
peppa våra yngsta läsare. Sticket är en mycket 
uppskattad tidning bland våra medlemmar samt 
personal och besökare på landets 
diabetesmottagningar. 
 



 
Foto: Fredrik Etoall 



 



Världsdiabetesdagen och den blå månaden: Under 
hela november månad arbetar vi aktivt med att belysa 
och uppmärksamma typ 1-diabetes för att öka 
kunskapen om sjukdomen. Även 2022 drev vi 
kampanjen ”Blå knuten” (knuten som symboliserar att 
typ 1-diabetes är en olöst knut. Sjukdomen är komplex 
och slår en knut på livet) för att belysa sjukdomen. 
Genomslaget av kampanjen blev väldigt omfattande, vi 
kom ut brett i veckopress, lokalmedia och lyfte fram 
drabbade familjer och deras berättelser. Johnny 
Ludvigsson var inbjuden till TV-4s morgonsoffan och 
fick tillsammans med en drabbad familj möjlighet att 
prata mer om typ 1-diabetes. 



 



Föredrag av Professor Johnny Ludvigsson:  
Johnny Ludvigsson är professor i pediatrik vid Linköpings 
universitet och sedan många år en världsledande 
forskare inom typ 1-diabetes. Under 2022 har Johnny 
genomfört följande föredrag: 



• Mars: Föredrag vid Riksföreningens årsmöte. 



• April: ATTD (International Conf on Advanced 
Technologies and Treatments of Diabetes). 



• April: Föredrag vid Scandinavian Society for 
the Study of Diabetes, kongress i Reykjavik. 



• Maj: ASSET, internationellt diabetesmöte, 
Malmö. 



• Sept: Svenska Diabetesförbundets region-
föreningsmöte i Missamyra, Östergötland 
(honorar till BDF). 



• Sept: Tre presentationer vid European Ass for 
the Study of Diabetes, Stockholm. 



• Okt: Föredrag i Warszawa vid internationellt 
möte. 



• Okt: Föredrag för SPF (Sv Pensionärsförbund) 
GRIPEN, Linköping - (honorar till BDF) 



• Nov: kort presentation vid Odd Fellow-jubileum. 



• Nov- Sv Barnläkarföreningens Årsmöte för 
sektionen Diabetes/endokrinologi. 
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Samarbete med LIONS: Under 2022 har samarbetet 
med Lions fördjupats då diabetes är en fokusfråga för 
Lions Internationellt. Vi har genomfört ett stort antal 
föreläsningar för Lions under året för att öka kunskap 
och skapa förståelse för typ 1-diabetes. Tack vare att 
föreläsningarna skett via Zoom har vi nått ut till en stor 
mängd medlemmar inom Lions. Vi har också haft 
utbildning för Lionsklubbar i hur man jobbar med FB i 
syfte att skapa kampanjer och även tagit fram 
informationsmaterial till dem. Lions har efter detta 
genomfört ett åttiotal aktiviteter runt om i landet för att 
öka kunskap om typ 1-diabetes. Många lokalföreningar 
har väsentligt stärkt sina kontakter med Lions på sin ort 
för att erbjuda samarbete och möjlighet till 
informationsträffar. Det var mycket uppskattat av Lions, 
och flera nya samarbeten har initierats 
 
Hemsida och sociala kanaler: Barndiabetesfondens 
hemsida innehåller en stor mängd information om typ 1-
diabetes och om hur det är att leva med sjukdomen. Vi 
utvecklar och tillhandahåller ständigt gedigen 
information och fakta som ex: ”Om typ 1-diabetes”, ”Ny 
med typ 1-diabetes”, ”Typ 1-diabetes och psykisk 
ohälsa”, ”Typ 1-diabetes och fysisk aktivitet”, ”Kost och 
typ 1-diabetes”, ”Typ 1-diabetes hos barn i barnomsorg 
och skola” mm. Vi tillhandahåller även information om 
hur det är att leva med sjukdomen samt genom 
intervjuer med barn och familjer som lever med och runt 
typ 1-diabetes speglar vi familjernas vardag med 
sjukdomen. Vi utvecklar kontinuerligt information för att 
ge tips, råd och stöd till våra medlemmar i livet med typ 
1-diabetes. Informationen finns samlad på vår hemsida 
men når våra medlemmar och följare i våra sociala 
kanaler där vi även kan ha en dialog med följarna. 



Vi finns på Facebook, Instagram och LinkedIn och har 
en mycket omfattade dialog med drabbade och givare. 
Vi har under året haft en kraftigt ökad trafik på 
hemsidan, framför allt i samband med en omfattande 
guide till de medicinska hjälpmedel som vi publicerade 
under hösten. Vi fick 1 500 nya följare på Instagram 
och ca 1 000 nya följare på FB under året. 



 
Foto: Thomas Klementsson 



 



Skola 
Typ 1-diabetes hos ett barn innebär ett stort ansvar  
för skola eller förskola. Det kräver ofta extra insatser 
utöver den ordinarie personalen, som exempelvis 
assistent till barnet, för att egenvården ska fungera bra 
under skoldagen. Tyvärr upplever många (3 av 4) att de 
saknar rätt stöd i skolan. Föräldrar upplever också att 
kunskapen om vad sjukdomen innebär och vilka 
komplikationer den medför ofta är otillräcklig i kommun, 
skola, förskola och fritids.  
Att underlätta för barn med typ 1-diabetes för en trygg 
och säker skolgång är av yttersta vikt för Barndiabetes-
fondens Riksförening.  
 
Skolmaterial:  Barndiabetesfonden förser barn, 
föräldrar och anhöriga med information och material 
som underlättar föräldrarnas roll som informationsbärare 
och utförare av egenvården under skoldagen. 
Barndiabetesfonden har uppdaterade checklistor, 
broschyrer, posters, information till lärare mm samt mall 
för egenvårdsplan och akutvårdsplan, allt för att 
underlätta för skoldagen med typ 1-diabetes. Allt 
material finns tillgängligt att ladda ner gratis från 
Barndiabetesfondens hemsida samt delas ut på 
diabetesmottagningar. Under 2022 har vi utvecklat 
material mer specifik mot förskola i samarbete med 
Jonsereds förskola i Partille kommun. 
https://www.barndiabetesfonden.se/skola/behov-av-
stod-i-forskola-och-skola/ 
 
 
Läromedel ”Himla gott, himla bra”:  Himla gott, himla 
bra är vår utbildningssatsning i samarbete med ICA 
Stiftelsen med syfte att öka kunskapen om typ 1-
diabetes. Det vill vi göra genom att ge unga en 
inspirerande introduktion till kost- och näringslära och 
förståelse för sambanden mellan mat och hälsa. I 
utbildningssatsningen finns ett studiematerial för lärare 
att använda i undervisningen. Studiematerialet ska 
stimulera ett elevaktivt arbetssätt och lekfullt lärande 
med utrymme för diskussion och reflektion. I 
studiematerialet ingår bl.a. filmen ”Leva med typ 1-
diabetes” med tillhörande reflektionsfrågor, quiz/kahoot, 
presentation med tillhörande presentationsmanus och 
diskussionsfrågor. Materialet finns tillgängligt på 
Barndiabetesfondens hemsida för alla landets skolor att 
ta del av och vi kommunicerar och tipsat om materialet i 
våra kanaler. 
https://www.barndiabetesfonden.se/ica/himlagotthimlabr
a/studiematerial/ 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





https://www.barndiabetesfonden.se/skola/behov-av-stod-i-forskola-och-skola/
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Hälsa & sjukvård 



Egenvården av typ 1-diabetes brukar beskrivas som 
den mest komplicerade vård som inte sker på sjukhus, 
utan sker i hemmet. Men egenvården är ett måste för att 
barn med typ 1-diabetes ska kunna leva sina liv på 
liknande villkor som andra barn, med förskola, skola och 
fritidsaktiviteter. Barndiabetesfonden arbetar aktivt med 
att underlätta egenvården för våra medlemmar. 
 
Råd & stöd-linje med diabetessköterska: 
Barndiabetesfondens Riksförening erbjuder sina 
medlemmar möjligheten att ringa och prata med en 
diabetessköterska. Tjänsten är öppen under onsdagar 
mellan 17.00 och 20.00 och ger medlemmar en chans 
att få svar på frågor kring typ 1-diabetes. Den 
professionella, kostnadsfria rådgivningen är till för alla 
som behöver stöd, känner oro eller har frågor kopplat till 
egenvården av typ 1-diabetes. Det finns även möjlighet 
att mejla sina frågor och bli uppringd vid annat tillfälle. 
Tjänsten lanserades i början av 2021 och har blivit en 
välanvänd och uppskattad tjänst hos våra medlemmar 
de senaste två åren. Vi ser en ökning av nära anhöriga, 
som syskon, mor- och farföräldrar som vill ha rådgivning 
kring sjukdomen för att kunna hjälpa till och avlasta 
drabbade personer på bästa sätt. 
 
T1D-appen:  Barndiabetesfonden är stolt partner 
till T1D-appen som utvecklats av Elin Cederbrant och 
hennes ideella förening Together Against Diabetes 1 
(T.A.D.1). T1D-appen är ett kostnadsfritt verktyg 
innehåller bland annat en smart insulindosräknare, 
artiklar, kolhydratslistor, nyheter, checklistor, quiz och 
informationsmaterial – allt för att underlätta vardagen 
med typ 1-diabetes. 
https://www.barndiabetesfonden.se/for-drabbade/t1d-
appen/ 
 
Guide för medicinska hjälpmedel: Under 2022 
lanserade vi en omfattande guide till de medicinska 
hjälpmedel som finns att tillgå för personer med typ 1-
diabetes.  I guiden kan man läsa om olika insulin-
pumpar, blodsockermätare mm. Det finns en uppsjö på 
marknaden och med guiden vill vi underlätta för våra 
medlemmar att välja hjälpmedel.  
https://www.barndiabetesfonden.se/for-
drabbade/hjalpmedel/ 
 
Kunskapsmöten med vårdpersonal: 
Barndiabetesfonden genomför årligen en utbildningsdag 
tillsammans med Sanofi för alla Sveriges 
Barndiabetesteam, och är av stort värde för att öka 
kompetensen hos barndiabetesteam och indirekt hjälp 
till patienter och deras anhöriga. Temat för 
utbildningsdagen 2022 var; Diabetes hos små barn 



 



Kompetensutveckla vård och omsorg: Vi har spelat in 
flera föredrag om typ 1-diabetes i syfte att öka kunskap 
hos dem som jobbar på skolor, förskolor, vårdhem, 
kommunala inrättningar för projektet Evikomp. Det är ett 
länsgemensamt ESF-projekt. Projektet syftar till att 
kompetensutveckla personal inom vård och omsorg. Det 
ska också bidra till att möta nuvarande och framtida 
behov av kompetens inom kommunala vård- och 
omsorgsverksamheter. 
 



 
Fråga Johnny: Via Barndiabetesfondens frågespalt i 
medlemstidningen ”Sticket” besvarar Professor Johnny 
Ludvigsson frågor från våra medlemmar som lever med 
och runt typ 1-diabetes. Barndiabetesfonden får 
dagligen frågor från drabbade barn och familjer varav 
utvalda frågor lyfts upp i Sticket och resten besvaras av 
Johnny eller av vårt vetenskapliga råd med 
läkare/forskare med god vetenskaplig kompetens inom 
typ 1-diabetes och med förankring i olika svenska 
universitet. Med hjälp av vårt nätverk, kunskap och vår 
expertis kan vi ge tips och råd till drabbade samt ha ett 
nära samarbete med sjukvården. 
 
Vetenskapligt råd: Barndiabetesfondens Riksförening 
arbetar ständigt i nära dialog med läkare och forskare 
över hela världen. Johnny Ludvigsson, grundare av och 
hedersordförande i Barndiabetesfonden är en av 
världens absolut främsta forskare kring typ 1-diabetes. 
Vårt vetenskapliga råd består av sex ordinarie 
ledamöter av båda könen med god vetenskaplig 
kompetens inom det forskningsområden som 
Barndiabetesfonden stöder och med förankring i olika 
svenska universitet. 



Social tjänst 
När man drabbas av typ 1-diabetes vänds livet upp och 
ner över en natt, både för den som blir sjuk men också 
för familjen och anhöriga. Många känner sig ensamma 
och utelämnade i sin nya sjukdom. Barndiabetesfonden 
har flera projekt och aktiviteter som erbjuder våra 
medlemmar stöd och support i denna tuffa tid. 



 



 Foto: 
Thomas Klementsson 
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Kamratstöd – community för unga med typ1-
diabetes: Under 2022 påbörjades ett projekt i 
samarbete med Postkodsstiftelsen i syfte att utveckla 
ett kamratstöd. Med Kamratstödet vill vi koppla 
samman unga personer som lever med typ 1-diabetes.  



Ungdomar ska kunna dela kunskap och erfarenheter, 
ge och få stöd samt ta del av andras berättelser, råd 
och tips. Dela erfarenhet och kunskap som bara den 
som själv lever med sjukdomen besitter. Stödet ska 
underlätta egenvården och livet med typ 1-diabetes och 
komplettera vården som erbjuds på sjukhus. Forskning 
har visat att sociala nätverk som ett kamratstöd, s.k. 
peer support, är viktigt för att komplettera sjukvården 
för en förbättrad vård. Genom nätverket kommer vi 
även erbjuda utbildningar, träffar och informera om 
spännande forskning mm. Vi kommer erbjuda ett 
digitalt kamratstöd som lanseras hösten 2023. 



Fadderverksamhet: Sedan 2018 driver 
Barndiabetesfonden en fadderverksamhet som ger 
drabbade personer och anhöriga möjlighet att få 
kontakt med en enskild fadder eller en fadderfamilj som 
kan ge stöd, råd och inte minst hopp när man som mest 
behöver det. Under 2022 utvecklades Fadder-
verksamheten och lanserades i ny skepnad för att 
underlätta för medlemmar att bli fadder själv eller få 
stöd från en fadder.  



Ekonomi 



Typ 1-diabetes påverkar ekonomin hos familjer som 
lever med sjukdomen på ett flertal olika sätt. 40% av alla 
mammor (och 20% av alla pappor) till barn med typ 1-
diabetes uppfyller kriterierna för utmattningssyndrom, 
vilket gör att många tvingas sjukskriva sig. Detta  
påverkar den ekonomiska situationen negativt.  
Många barn med typ 1-diabetes får idag inte rätt stöd 
och resurser som de har behov av, vilket syns på 
betygen vilket speglar sig på lönen senare i livet då 
personer med typ 1-diabetes har lägre lön än 
genomsnittet. Vårt övergripande arbete med att öka 
kunskapen om typ 1-diabetes är oerhört för att förbättra 
stöd till både barn och föräldrar.   
 
Omvårdnadsbidrag: Omvårdnadsbidrag är en 
ekonomisk ersättning som du kan söka om ditt barn har 
en funktionsnedsättning som innebär mer omvårdnad 
och tillsyn utöver vad som är vanligt för ett barn i 
samma ålder utan funktionsnedsättning. Att söka 
omvårdnadsbidrag är ett komplext och omfattande 
arbete för föräldrarna. Sedan 2021 har 
Barndiabetesfonden ett gediget material med tips och 
mallar för att underlätta för våra medlemmar att söka 
omvårdnadsbidrag för barn med typ 1-diabetes. 
https://www.barndiabetesfonden.se/for-
drabbade/omvardnadsbidrag/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VAB-frågan: Barndiabetesfonden bevakar och är aktiv i 
dialogen i VAB-frågan för föräldrar till barn med typ 1-
diabetes. Bakgrunden till engagemanget är att tidigare 
har föräldrar med läkarintyg kunnat ta ut tillfällig 
föräldrapenning, så kallad VAB, så länge som det 
ansågs behövas i samband med att ett barn insjuknade 
i typ 1-diabetes. Sedan 2015 praktiserar 
Försäkringskassan en ny hårdare bedömning av vilket 
innebär att föräldrar inte har rätt till ekonomisk 
ersättning under den nödvändiga utbildningen om 
barnets egenvård för personal i skola och förskola vilket 
slår hårt mot ekonomin hos drabbade familjer. Tyvärr 
blir det en klassfråga där familjer som har ekonomisk 
möjlighet att ta ledigt för att hantera situationen som 
krävs för barnets/barnens bästa.  
 
 



 
Foto: Fredrik Etoall 
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Idrott & kultur 



Barndiabetesfondens Lokalföreningar: 
Barndiabetesfonden har 14 lokalföreningar över hela 
Sverige och 3 communitys (Lokalförening i uppstart) 
som startade upp under 2022. Lokalföreningarna sprider 
kunskap om typ 1-diabetes och ger stöd till drabbade 
bland annat genom att arrangera olika aktiviteter. På 
lokalföreningarnas Facebookgrupper erbjuds en arena 
för föräldrar till drabbade barn att stödja varandra, 
mötas fysiskt eller digitalt samt dela erfarenheter, få och 
ge tips och råd.  



 



Barndiabetesloppet: För tredje året i rad anordnade vi 
ett virtuellt lopp där deltagare kunde medverka på valfri 
plats runt om i landet. Många lokalföreningar hade 
ordnat en samlingsplats där medlemmar med familjer 
kunde mötas före eller efter loppet. Det åtta dagar 
långa loppet blev en stor succé bland deltagare, 
medlemmar och lokalföreningar. 
Syftet med loppet är att synliggöra och öka 
medvetenheten om typ 1-diabetes men loppet är även 
en värdefull aktivitet för att öka intresset för fysisk 
aktivitet och en stimulans för personer med typ 1-
diabetes och deras anhöriga.   



Tv-programmet ”Beat Diabetes – Kampen för livet” 
Barndiabetesfonden var huvudsaklig svensk 
förmånstagare till tv-programmet Beat Diabetes – 
Kampen för livet som visades på TV3 och Viaplay på 
Världsdiabetesdagen 2022. I programmet tävlade 
kända profiler från Norden för att öka kunskapen om 
diabetes och stödet till diabetesforskning.  
 
 



 
Barndiabetesfonden hade en intern resurs dedikerad till 
att samarbeta med Beat Diabetes inför tv-programmet 
som stöd till produktionen med fakta och underlag till 
innehållet. Programmet gav tittarna inblick i livet med 
typ 1- och typ 2-diabetes genom personliga berättelser 
från människor som lever med sjukdomarna. 



 
Utbildning av idrottsföreningar:  Barndiabetesfonden 
samarbetar med flera ledande idrottsorganisationer 
genom att bland annat utbilda ledare och spelare om typ 
1-diabetes. Sedan 2018 samarbetar Barndiabetes-
fonden med Hammarby Fotboll där Barndiabetesfonden 
har utbildat föreningen, ledare och fotbollsspelare om 
sjukdomen med syftet att drabbade barn och ungdomar 
ska känna trygghet när de idrottar. Under hösten 2022 
genomförde Barndiabetesfonden även ett samarbete 
med Elitserielaget IFK Motala Bandy för att utbilda 
ledare och spelare om hur det är att leva med typ 1-
diabetes. 
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Lokalföreningar över hela Sverige
Barndiabetesfondens Riksförening är en ideell förening med 14 Lokalföreningar runt om i landet. 
Lokalföreningarna sprider kunskap om typ 1-diabetes och ger stöd till drabbade, bland annat genom att arrangera olika 
aktiviteter.  Idag har vi 14 lokalföreningar:  Gävleborg, Värmland, Dalarna, Uppsala, Stockholm, Västerås, Skaraborg, 
Norrköping, Linköping, Göteborg, Ulricehamn, Jönköping, Skåne och Norrbotten.  Våra tre communitys i Jämtland, 
Kalmar och i Halland är igång och har redan dragit igång lokala möten och event. Lokalföreningarnas Facebook sidor är 
ett forum som ger föräldrar till drabbade barn möjligheten att stödja varandra och ett forum att sprida information. Det 
här är ett kort axplock av vad som genomförts av Lokalföreningarna i landet.  



Norrbotten – Familjeträff på Western Farm 
I november bjöds medlemmar in till en familjeträff på 
Western Farm som var en mycket uppskattad 
gemenskap med bus och lek bland dom yngre.  
 



Dalarna – Lions Riksmöte 
Medverkade vid Lions riksmöte i Falun där dom fick 
möjlighet att informera om typ 1-diabetes och träffas 
medlemmar från Lions som var intresserade av att 
lära sig mer om sjukdomen.  



Uppsala - Forskning och Samtal    
I oktober arrangerade Lokalföreningen i Uppsala en 
spännande eftermiddag där Uppsalas forskare 
presenterade det senaste inom forskningen runt 
diabetes.  



Stockholm – Skateboardskola  
Tillsammans med en skateboardlärare med typ 1-
diabetes från Push the place arrangerade Stockholms 
lokalförening en skate skola för barn, unga och tanter 
med typ 1-diabetes. En uppskattad aktivitet med fin 
gemenskap. 



Linköping - Barndiabetesmatchen i Elitserien  
Lokalföreningen fick vara på plats med information 
om typ 1-diabetes och presentation i pausen när IFK 
Motala-Bollnäs möttes i Elitserien. Ett flertal 
föreläsningar har också genomförts under året för att 
skapa förståelse för sjukdomen.  



 



Ulricehamn – Stöd till medlemmar vid behov  
av resurs 
Lokalföreningen har stöttat medlemmar i dialogen med 
skolan för att försäkra att barn med typ 1-diabetes får 
rätt stöd under skoldagen. Stödet har tex inneburit 
utbildning om sjukdomen och möten med skolchef för 
att tydliggöra behovet av resurs.  Många föräldrar 
upplever att de saknar rätt stöd i skolan och att 
kunskapen om vad sjukdomen innebär ofta är 
otillräcklig.  
 



Skåne – En dag för familjer  
I augusti genomförde Barndiabetesfondens 
Lokalförening Skåne en familjeaktivitet som riktade 
sig till barn och ungdomar hos Multilevel. Aktiviteten 
var kostnadsfri för deltagarna och betalades via 
donationsmedel öronmärkta för ”Aktiviteter för barn 
och ungdomar med typ 1-diabetes” i Skåne. 



 



.
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Digitalisering och effektivare förvaltning 
 
Riksföreningen genomför ett förändringsprojekt i syfte att utveckla effekter och tillväxt av verksamheten 



Förändringsprojektet 



Styrelsen har initierat ett förändringsarbete att utveckla 
verksamheten. Vår verksamhetsplan är ett nödvändigt 
verktyg för att nå våra mål. I verksamhetsplanen har vi 
identifierat våra viktigaste utmaningar, formulerat 
strategier och aktiviteter som realiserar våra 
insamlingsmål i denna nya omvärld. Under 2022 har vi 
tagit stora steg i att förändra organisationen från ett 
administrativt kansli till en professionell insamlings-
organisation. Under året genomfördes flera större 
organisationsförändringar. Vi har renodlat 
organisationen genom att outsourca våra stödfunktioner 
som givarservice och ekonomi-redovisning, Det medför 
ökat fokus på vår kärnverk-samhet som är stöd och hjälp 
till drabbade samt insamling till forskning kring typ1-
diabetes. Vi har flyttat kansliet från Linköping till 
Stockholm och vi har anställd en operativ 
verksamhetschef som ska stötta organisationen. 



 
Fokus på förändringsarbetet ligger på att:    



• Öka insamlingen genom att bygga en fokuserad 
och professionell insamlingsorganisation 



• Öka stödet till drabbade barn och deras familjer. 



• Öka påverkansarbete och kunskap om typ 1-
diabetes.  



• Skapa ett datadrivet arbetssätt med tydlig 
effektmätning.  



 
 
 



 
Utveckling 



• Barndiabetesfonden kommer att fortsätta sitt 
förändringsarbete i syfte att öka insamlingen och 
effektivisera verksamheten.  



• För att lyckas med detta ska Barndiabetesfonden 
utveckla sitt varumärke både avseende kännedom 
och kunskap.  



• Vi behöver fokusera på att nå fram till en större 
målgrupp av drabbade personer. 



• Fördjupa våra samarbeten med företagspartners 
och organisationer.  



• Utveckla samarbetet med våra lokalföreningar och 
genomföra möten och events med människor.  



• Vi behöver utveckla vår kompetens och förstärka 
organisationen med fler resurser som genererar 
insamling.  



• Vi behöver investera i bättre systemstruktur för att 
effektivisera insamlingen 



• Vi fortsätter att utveckla digitala insamlingskanaler 
samt effektivisera och automatisera betalningar.  



• Ökad satsning på stora gåvor och filantrop 
 
Förvaltning  



• Barndiabetesfondens Riksförening har sitt säte 
i Linköping. Inga arvoden utgår till styrelsens 
ledamöter. 



• Barndiabetesfondens Riksförening har hållit 5 
styrelsemöten inklusive årsstämma under 2022.  



• Riksföreningens styrelse tillsammans med 
Generalsekreteraren leder det dagliga arbetet. 



• Barndiabetesfondens Riksförenings styrelse 
består av 7 ordinarie ledamöter och 3 suppleanter 



• Stiftelsen Barndiabetesfonden har hållit 4 
styrelsemöten inklusive årsstämma under 2022.  



• Styrelsen för Stiftelsen Barndiabetesfondens är 
Barndiabetesfondens högsta beslutande organ 
mellan årsmötena. 



• Stiftelsen Barndiabetesfondens styrelse består av 
5 ordinarie ledamöter och 5 suppleanter. 
Styrelsen tillsätter generalsekreterare som är 
högsta befattningshavare.  



• Vid Barndiabetesfondens Riksförenings årsmöte 
utses 3 ordinarie och 3 suppleanter till styrelsen 
för Stiftelsen Barndiabetesfonden. 



• Vid Riksföreningens årsmöte utses styrelse, 
revisorer, valberedning samt man beslutar om 
ansvarsfrihet för styrelsen.
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Fem år i sammandrag 
 
 



Flerårsöversikt (Tkr) 2022 2021 2020 2019 2018 



Nettoomsättning 12 547 10 314 8 847 7 928 2 859 



Resultat efter finansiella poster -1 622 0 0 902 -248 



Soliditet (%) neg 0,0 0,0 0,0 neg 
            



 



 



 



 



 



Resultaträkning  
 
Barndiabetesfondens Riksförening 
Org.nr 822002–7851     



 
  



          



 



Not 
1 



2022-01-01 
-2022-12-31 



2021-01-01 
-2021-12-31 



  
 
 
Nettoomsättning 2 12 546 504   10 313 983   
Övriga rörelseintäkter 3 6 519   35 587   



SUMMA INTÄKTER   12 553 023   10 349 570   
           
Rörelsens kostnader          
Handelsvaror   -968 957   -271 825   
Övriga externa kostnader 4 -7 718 835   -5 298 155   
Personalkostnader 5 -5 486 456   -4 778 334   



 SUMMA KOSTNADER   -14 174 248   -10 348 313   
 
Rörelseresultat   -1 621 225   1 257   
           
Resultat från finansiella poster          
Ränteintäkter och liknande resultatposter  10    
Räntekostnader och liknande resultatposter   -745   -1 257   
Resultat efter finansiella poster   -1 621 960   0   
           
Resultat före skatt   -1 621 960   0   
           
ÅRETS RESULTAT   -1 621 960   0   
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Balansräkning 
 
Barndiabetesfondens Riksförening 
Org.nr 822002–7851     



 
  



          



 



Not 
1 



2022-12-31 2021-12-31 



  
 
TILLGÅNGAR           
            



Omsättningstillgångar           
            



Varulager m m           
Färdiga varor och handelsvaror   193 186   80 962   
          



Kortfristiga fordringar         
Övriga fordringar   950 474    1 446 034   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   154 304   143 205   



Summa kortfristiga fordringar   1 104 778   1 589 239   
          



Kassa och bank   1 384 343   1 325 174   



Summa omsättningstillgångar   2 682 398   2 995 375   
          
SUMMA TILLGÅNGAR   2 682 398   2 995 375   
            
EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital 6         
Fritt eget kapital           
Balanserad vinst eller förlust   0    0   
Årets resultat   -1 621 960    0   
    0    0   



Summa eget kapital   -1 621 960    0   
           
Kortfristiga skulder          
Leverantörsskulder   692 332   355 359   
Aktuella skatteskulder   130 724   104 118   
Övriga skulder   647 925   232 204   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   2 833 376   2 303 693   



Summa kortfristiga skulder   4 304 357   2 995 375   
          
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   2 682 398   2 995 375   
            
 
 
Ställda säkerheter   Inga Inga   
          
Ansvarsförbindelser   Inga Inga   
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Noter 
 
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
 
  
Allmänna upplysningar 
Årsbokslutet har upprättats enligt bokföringslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BNFAR 2010:1. 
  
Fordringar har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga 
tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärde minskat med eventuell nedskrivning, om annat ej anges. 
  
Intäktsredovisning 
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning 
det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett 
tillförlitligt sätt. 
  
  
  
Not 2 Nettoomsättningens fördelning 
  2022 2021   
        
Nettoomsättningen per rörelsegren       
Medlemsavgifter 1 235 290 1 112 489   
Försäljning av varor 1 651 720 1 430 786   
Adm bidrag från fonden 7 200 000 6 596 729   
Bidrag Sticket annonser 524 379 412 852   
Gåvor, övrigt 1 935 115 761 127   
  12 546 504 10 313 983   
        



  
 
Not 3 Övriga rörelseintäkter 
  2022 2021   
        



        
AMS bidrag för personal 6 519 35 587   



  6 519 35 587   
        



 
 
 
 
Not 4 Övriga externa kostnader 
  2022 2021   
        



        
Lokalkostnader 244 562 183 639   
Kostnader för Sticket (2021 end tryck och porto) 877 958 264 106   
Information och insamlingskostnader 4 055 669 3 476 694   
Porto och telefon 233 263 161 119   
Administrationskostnader 2 307 383 1 212 600   



  7 718 835 5 298 158   
Till följd av dom organisationsförändringar som har beskrivits i 
verksamhetsberättelsen belastas 2022 års kostnader av vissa 
poster av engångskaraktär, såsom resor och budkostnader 
samt konsultkostnader för hr, ekonomi och givaservice.       
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Not 5 Anställda och personalkostnader 
  2022 2021   
        
Medelantalet anställda       
Kvinnor 6 5   
Män 2 3   
  8 8   
        
        
Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader       
inklusive pensionskostnader       
Löner och andra ersättningar 3 900 780 3 419 434   
Sociala kostnader och pensionskostnader 1 585 676 1 358 900   
(varav pensionskostnader) (380 914) (296 158)   
Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader 5 486 456 4 778 334   
        



 
 
 
Not 6 Förändring av eget kapital  
  Balanserat Årets Totalt 
  resultat resultat   
Belopp vid årets ingång 0 0 0 
Disposition av föregående års resultat: 0 0 0 
Årets resultat 0 -1 621 960 -1 621 960  
Belopp vid årets utgång 0 -1 621 960  -1 621 960 
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Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.  



   



   



Karolina Jansson  Mats Larsson 



Ordförande    



     



     



     



Ingrid Christensson  Marie Jönsson 



     



     



     



     



Morten Falch 
 



 Åsa Laulajainen 
 



 
 
  



 



 



Thomas Hansen   
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